
UCHWAŁA NR XXXVIII/281/2021 
RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej 
opłaty dla nieruchomości zamieszkałych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) w związku z 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1 oraz 
ust. 3 i 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2021 r. poz. 888 ze zm.) Rada Miejska w Tykocinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokość 
tej opłaty dla nieruchomości zamieszkałych. 

§ 2. 1. Ustala się metodę obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy. 

2. Opłata, o której mowa w § 2 ust. 1 stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy. 

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty, o której mowa w § 2 ust. 2, jeżeli odpady komunalne są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny w wysokości 27,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca na danej 
nieruchomości. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 
54,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca na danej nieruchomości. 

§ 4. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych, w wysokości 1,00 zł miesięcznie na jednego mieszkańca na 
danej nieruchomości. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXVI/173/2020 Rady Miejskiej w Tykocinie z dnia 17 sierpnia 2020 r. 
w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tykocina. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 
z dniem 01 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Tykocinie 

 
 

Renata Kamińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A37A2BAD-81DE-4AD2-8139-03E561C17179. Podpisany Strona 1



 

 

UZASADNIENIE 

 

Celem uchwały jest zapewnienie dalszego finansowania Systemu Gospodarowania Odpadami 

Komunalnymi na terenie Gminy Tykocin. Finansowanie to zapewnia realizację przez Gminę Tykocin 

ustawowych obowiązków w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych 

wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości.  

Zmiana stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi związana jest ze wzrostem 

kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi w gminie Tykocin. W związku 

z powyższym w celu zapewnienia środków na jego prawidłowe funkcjonowanie konieczne jest 

pobieranie takiej opłaty od właścicieli nieruchomości, aby wystarczała ona na realizację zadania, 

którym została obciążona gmina. 

Wobec powyższego zasadnym jest dostosowanie stawek opłat za gospodarowanie odpadami do 

poziomu realnie ponoszonych wydatków. 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A37A2BAD-81DE-4AD2-8139-03E561C17179. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1

